
  

PREFEITURA MUNICIPAL 

Serra Azul - Estado de São Paulo 

PORTARIA Nº 129 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

“Dispõe sobre a reestruturação do Conselho 
de Municipal de Defesa do Meio Ambiente — 
COMDEMA - Biênio 2021-2023 — e da outras 

providências.” 

AUGUSTO FRASSETO NETO, Prefeito Municipal de Serra Azul, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO a necessidade de renomear e reestruturar o Conselho 

Municipal Defesa DO Meio Ambiente - COMDEMA: 

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do artigo 199 da Lei Orgânica do 

Município de Serra Azul e Lei Municipal nº 1018 de 23 de abnil de 2008, alterada pela Lei 

Municipal nº 1189 de 05 de novembro de 2012; 

RESOLVE: 

Art. 1º, Designar a composição do COMDEMA -— Conselho Municipal de 

Defesa Meio Ambiente para o biênio 2021-2023, ficando assim constituído: 

Representante do Poder Público Municipal e Entidades Governamentais: 

I-Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Titular: ADILSON ANTONIO PACHIONE 

Suplente: VANESSA VIAN EGYDIO DOS SANTOS 

II - Representante do Departamento de Cultura, Esporte e Turismo: 

Titular: MARCOS TADEU GIOLO JUNIOR 

Suplente: JULIO GALIANI FILHO 

HI - Representante do Departamento de Planejamento: 

Titular: ALEX JUDSON ESTEVAM PINHEIRO 

Suplente: LUIZ OTÁVIO RODRIGUES 

IV - Representante do Departamento de Infraestrutura: 

Titular: WANDER NELSON BIANCHINI 

Suplente: ROBERTO CARLOS FERNANDES 

V- Representante da Policia Militar do Estado de São Paulo: 

Titular: 3º SGT PM RICARDO D'EPIRO 

Suplente: SD PM VIVIANE MARIA FERREIRA FREITAS DE ALMEIDA 

VI - Representante da Câmara Municipal de Serra Azul 
Titular: FILIPE PEDROZO ROMANCINI 

Suplente: OLAVO DE ALMEIDA 

VII - Representante da CDRS/CATI: 

Titular: DANILO HABENSCHUSS CAMARGO 

Suplente: ANDRÉ EDUARDO LAPRIA FARIA Y 

Rua: Dona Maria das Dores, nº 248 - Telefone: (16)3982-9100 

CEP: 14.230-000 - Serra Azul/SP - CNP] 44.229.839/0001-71 - www .serraazul.sp.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL 

Serra Azul - Estado de São Paulo 

Representantes da Sociedade Civil: 

I- Titular: PEDRO HENRIQUE LONGO SALVADOR 

Suplente: JJÃO MARCOS DA SILVA PINHEIRO 

II - Titular: WILSON EGY DIO DOS SANTOS 

Suplente: MATHEUS FELICIO MUNHOZ 

III - Titular: ÊNIO GARCIA BARREIRO 
Suplente: LUIZ GUSTAVO GOMES 

IV - Titular: SONIA MARIA FAGUNDES FERREIRA 

Suplente: SIDNEI DUTRA DA SILVA 

V- Titular: RODRIGO LACERDA MENEGHETI 

Suplente: BRUNA PAGA FROIS 

VI - Titular: NELSON ROGÉRIO RODRIGUES 
Suplente: MARCOS TADEU GIOLO 

Art, 2º. O exercício de mandato de Conselheiro do COMDEMA é 

considerado relevante serviço público e não será remunerado. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Serra Azul, 26 de novembro de 2021. 
hoo 

Val má 
AA, 

AUGUSTO FRASSETTO NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

) 

Rua: Dona Maria das Dores, nº 248 - Telefone: (16)3982-9100 

CEP: 14.230-000 - Serra Azul/SP - CNP] 44.229.839/0001-71 - www .serraazul.sp.gov.br


